
Bezdomne zwierzęta 

Komunikat w sprawie wyłapywania bezdomnych
zwierząt

Wójt Gminy Raszyn, na podstawie § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i
warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753) oraz
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności
na terenie Gminy Raszyn niniejszym informuje:

Podmiot realizujący wyłapywanie zwierząt w 2026 roku:

Fundacja Służba Ratownictwa Specjalistycznego
ul. Kościuszki 10 lok. 1, 05-500 Piaseczno.

Obszar działań:

Działania obejmują teren w granicach administracyjnych Gminy Raszyn.

Miejsce przekazania wyłapanych zwierząt

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Na Paluchu
ul. Paluch 2, 02-147 Warszawa.

Jeśli szukają Państwo informacji o zaginionym zwierzęciu lub rozważają
powiększenie rodziny o wiernego, czworonożnego przyjaciela – zachęcamy do
odwiedzenia strony internetowej dla Bezdomnych Zwierząt Na Paluchu 
www.napaluchu.waw.pl

1. Znajdą tam Państwo aktualne informacje o zwierzętach czekających na
nowy, bezpieczny dom. Każda adopcja to szansa na lepsze życie dla
zwierzaka oraz ogromna radość dla całej rodziny.

2. Informacje dotyczące działań Gminy Raszyn w zakresie opieki nad
zwierzętami bezdomnymi, w tym procedur oraz wsparcia dla mieszkańców,
dostępne są również na stronie: www.raszyn.pl w zakładce: Dla mieszkańca

https://raszyn.pl/dla-mieszkanca/ochrona-srodowiska-i-gospodarka-odpadami/bezdomne-zwierzeta
https://napaluchu.waw.pl/
http://www.raszyn.pl


→ Ochrona Środowiska i Gospodarka Odpadami → Bezdomne zwierzęta.

Interwencje w sprawie bezdomnych zwierząt

Wszelkie interwencje dotyczące bezdomnych zwierząt (w tym zwierząt
poszkodowanych w wypadkach drogowych) należy zgłaszać do:

Urzędu Gminy Raszyn
(w godzinach pracy urzędu)
tel. 22 701 79 05
Komisariat Policji w Raszynie
(po za godzinach pracy urzędu)
tel. 22 720 01 07

Dziękujemy mieszkańcom za odpowiedzialną postawę i reagowanie na
przypadki bezdomności zwierząt. Wspólnie możemy poprawić ich
bezpieczeństwo i dobrostan.

Zwierzęta do adopcji z terenu gminy Raszyn oczekujące w schronisku na Paluchu

Adopcja to nie tylko pomoc – to początek wyjątkowej
przyjaźni. ? ? ?

Adopcja to realna pomoc i odpowiedzialna decyzja, która zmienia życie – zarówno
zwierzęcia, jak i jego nowej rodziny. Zachęcamy do zapoznania się z informacjami
i podarowania jednemu z podopiecznych szansy na nowy, lepszy dom. ?

 

PSY
 

Kruczek 265/26 – Schronisko na Paluchu
0435/26 – Schronisko na Paluchu
Bao – Schronisko na Paluchu
0225/26 – Schronisko na Paluchu
0285/26 – Schronisko na Paluchu

https://napaluchu.waw.pl/animal/0365-26p-2/
https://napaluchu.waw.pl/animal/0435-26p/
https://napaluchu.waw.pl/animal/0435-26p/
https://napaluchu.waw.pl/animal/1203-25p/
https://napaluchu.waw.pl/animal/0225-26p/
https://napaluchu.waw.pl/animal/0285-26p/


 

Luzak 0164/25
Luzak ma śliczną kreskę nosie, smutne spojrzenie i zadatki na pieszczocha. Nawet
przez kratę w boksie bardzo chce się z każdym przywitać i cały czas prosi o
uwagę, choć nie jest przy tym hałaśliwy ani namolny. Jako pies, który życie
spędził na łańcuch za dużo uwagi nie dostawał. Nikt go nie drapał za uchem i nie
mówił, że jest śliczny. Luzak bardzo by chciał, żeby ktoś go drapał i tak właśnie
mówił. Drapiemy i mówimy, ale wiemy, że Luzakowi należy się prawdziwy dom z
prawdziwym, kochającym opiekunem. Ten pies ma jeszcze w sobie dużo siły
(której na szczęście dla naszych barków nie nadużywa) i przed nim kawał życia.
Taką w każdym razie mamy nadzieję, bo diagnostyka wciąż trwa. Będzie
cudownym, wiernym towarzyszem. Mamy nadzieję, że ktoś szybko zakocha się w
jego pięknych oczach i doceni łagodny i ugodowy charakter.
Pies pod opieką grupy Geriatria
Więcej informacji

Bao 1203/25
Bao to pies, który ma w sobie ogromną energię do życia i… jasno wyznaczony cel:
iść, węszyć, odkrywać świat. To nie jest typowy golden retriever nastawiony na
bliskość z człowiekiem, potrzebujący człowieka jak powietrza. Bao to prawdziwy
odkrywca – pies, który najlepiej czuje się w ruchu, w terenie, z nosem przy ziemi i
patykiem w pysku.
Bao jest bardzo silny i energiczny, szczególnie na początku spaceru, gdy w końcu
może opuścić schroniskowy boks i pomknąć w świat. Kocha spacery, eksplorację,
węszenie – to jego sens życia. Ma totalną fiksację na patyki i gałęzie – i mówimy

https://napaluchu.waw.pl/pet/0900000162/


tu i o kijkach i o całych drzewkach :-) Na spacerach psy w oddaleniu mija
spokojnie, bez szczekania, reaguje dopiero, gdy drugi pies zaczyna na niego
szczekać, nie mieliśmy jeszcze okazji sprawdzić jego reakcji w bezpośrednim
kontakcie z psami (uzupełnimy tę informację wkrótce). Zdarza mu się ciągnąć, ale
nie szarpie, łatwo daje się przekierować, ładnie reaguje na przywołanie. Jest
ogromnym łasuchem – smaczki to dla niego świetna motywacja. Głaskanie nie
jest dla niego priorytetem, ale lubi drapanie po pupie i brzuchu.
Bao nie jest psem „do tulenia”. Człowiek jest dla niego głównie partnerem
spacerowym, a nie centrum świata. Widać jednak, że przy spokojnym,
konsekwentnym prowadzeniu potrafi się wyciszyć i pięknie współpracować.
Bao szuka:
• aktywnego domu, który lubi długie spacery, lasy, łąki i pracę z psem,
• opiekuna doświadczonego, mającego wiedzę o rasie lub gotowego na naukę,
silnego fizycznie i spokojnego,
• miejsca, gdzie będzie mógł realizować swoje potrzeby gatunkowe – ruch,
węszenie, zadania,
• domu bez dzieci.
Podczas procesu adopcyjnego rekomendujemy wizytę przedadopcyjną, żeby
sprawdzić, jak Bao odnajdzie się w potencjalnej okolicy spacerowej i domu. Bao
nie polecamy do domu, w którym dużo się dzieje, jest gwarno, w którym często
bywają goście. Bao to pies z potencjałem – gdy dostanie to, czego zawsze mu
brakowało: czas, ruch, stymulacja umysłowa, przestrzeń i zrozumienie, ma szansę
stać się wspaniałym towarzyszem przygód. Jeśli szukasz psa, z którym nie
będziesz się nudzić, a zamiast kanapy wybierasz las – Bao może czekać właśnie
na Ciebie.
Więcej informacji

Rashi 0733/24
Rashi to energiczny pies w typie husky, który trafił do nas z ulicy. Miał kiedyś
dom, ale teraz potrzebuje kogoś, kto pokocha go na dobre i na złe. Kogoś, kto już
nigdy go nie zawiedzie.
Rashi wykazuje typowe dla psów północnych cechy – energiczny, niezależny, ale
lojalny. Potrafi chodzić na smyczy i, choć jeszcze nie zauważa, że na drugim jej
końcu jest człowiek, zagadałby go do upadłego, a w stresujących sytuacjach

https://napaluchu.waw.pl/pet/0900002148/


szuka w nim wsparcia. Jego reakcje na psich towarzyszy cały czas obserwujemy.
Szukamy dla niego doświadczonego, stanowczego i konsekwentnego opiekuna,
znającego specyfikę psów w typie husky, gotowego na pracę z psem, naukę oraz
wszelkie psie aktywności. Jego przyszły opiekun musi również pamiętać, że każdy
pies może ugryźć w niekomfortowej dla niego sytuacji. Rashi nie nadaje się do
domu z małymi dziećmi ani z małymi zwierzętami!
Więcej informacji

KOTY
 

Jurand – Schronisko na Paluchu
Zuzia – Schronisko na Paluchu

Oleandra 0207/25
Oleandra ma około 1 roku. W schronisku przebywa od kwietnia – niestety cały ten
czas spędza w kocim szpitalu, w klatce, walcząc o zdrowie.
Wygląda na młodszą, niż jest w rzeczywistości – to zasługa jej drobnej,
filigranowej budowy. Ale niech Was to nie zwiedzie. W tym małym ciałku mieści
się ogromne serce i jeszcze większa miłość do człowieka.
Oleandra kocha kontakt z ludźmi. Już od pierwszego głaskania zaczyna ugniatać
swój kocyk z zaangażowaniem godnym profesjonalnej kociej masażystki – w domu
z pewnością zrobiłaby karierę jako specjalistka od relaksu i mruczenia. Gdy tylko
ktoś wchodzi do sali, Oleandra jest gotowa: głośno mruczy, patrzy z nadzieją i
czeka na porcję czułości.
Ma też zdrowy, solidny apetyt – jej miseczka zawsze jest opróżniona do ostatniego
kęsa.
Oleandra to kotka przeurocza, bardzo towarzyska i niezwykle kochana. Niestety
jej zdrowie wciąż wymaga uwagi. Przeszła toksoplazmozę, a obecnie leczy się z
grzybicy. Z tego powodu nie została jeszcze wykastrowana.
Szukamy dla niej wyjątkowego domu – takiego, który nie przestraszy się leczenia,

https://napaluchu.waw.pl/pet/012401039/
https://napaluchu.waw.pl/animal/0119-26k/
https://napaluchu.waw.pl/animal/0141-26k/


da jej czas i zaufa, że z odpowiednią opieką Oleandra odzyska pełnię sił. Jej
charakter już teraz jest wspaniały – teraz potrzebuje tylko bezpieczeństwa, ciepła
i troski.
Oleandra jest do adopcji po wcześniejszej rozmowie z lekarzem weterynarii w
schronisku.
Jeśli szukasz kotki, która odpłaci się miłością, mruczeniem i obecnością – Oleandra
czeka właśnie na Ciebie.
Więcej informacji

Odłowione zwierzęta w roku 2025
ZDJĘCIA ZWIERZĄT
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